
Užimtumo tarnyba: atsigaunantį apgyvendinimo ir maitinimo
sektorių stabdo darbuotojų trūkumas

Antroji pandemijos vasara darbo rinkoje gerokai skiriasi nuo situacijos šalyje prieš 12
mėnesių. Norintiems dirbti apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų sektoriuje galimybių –
gerokai daugiau, nei tuo pačiu laikotarpiu 2020 vasarą, o susirasti tinkamų darbuotojų –
sudėtingiau.

Šiame sektoriuje laisvų darbo vietų skaičius, kurį darbdaviai gegužę registravo Užimtumo
tarnyboje, per mėnesį pakilo beveik dvigubai –  iki 1,9 tūkst. Iš viso darbo ieškantys asmenys
galėjo rinktis iš 54 tūkst. įvairių darbo pasiūlymų.

„Darbo paklausa beveik visuose ūkio sektoriuose yra viena didžiausių pastaraisiais metais.
Nuo pandemijos skaudžiai nukentėjęs apgyvendinimo ir maitinimo sektorius dabar
intensyviai ieško darbuotojų“, –  sakė Užimtumo tarnybos Stebėsenos ir analizės skyriaus
vedėja Jurgita Zemblytė.

Beveik kas trečia darbo vieta gegužę – 693 darbo pasiūlymai buvo Vilniuje, Kaune – 246,
Klaipėdoje – 161. Įsidarbinti lengviausias galimybes turi virėjai, padavėjai, barmenai,
greitojo maisto ruošėjai (apima picų ruošėjus, skubaus maisto užsakymo darbuotojus),
virtuvės pagalbininkai, viešbučių valytojai, parduotuvių pardavėjai.

„Vertindami darbo pasiūlą ir paklausą, matome paradoksą: birželio 1 d. šalyje darbo
neturėjo 7,9 tūkst. asmenų, kurių paskutinė darbovietė buvo apgyvendinimo ir maitinimo
paslaugų veiklą vykdančios įmonės. Ir gegužę, ir balandį į Užimtumo tarnybą kreipėsi po
544 darbo ieškančius asmenis, kurie dirbo apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų įmonėse“, –
pridūrė J. Zemblytė.

Kurortuose darbo paklausa išaugo kelis kartus. Palangoje gegužę fiksuotas 441 darbo
pasiūlymas – virėjams, valytojams, kambarinėms, maitinimo įmonės padavėjams,
pardavėjams, indų plovėjams, viešbučio kambarinėms ir kt. Šiuo metu kurorte – 263 darbo
pasiūlymai pagalbiniams darbininkams – 40, virėjams – 33, viešbučių ir kitiems valytojams –
25, padavėjams – 17.

Druskininkuose – 218 laisvų darbo vietų pakuotojams rankomis, pagalbiniams darbininkams,
viešbučių, biurų ir kitų įstaigų valytojams, lengvųjų automobilių vairuotojams, autobusų
vairuotojams, parduotuvių pardavėjams. Vis dėlto šešiose šalies savivaldybėse – Prienų,
Kalvarijos, Kupiškio, Šiaulių rajono, Pagėgių ir Šalčininkų apgyvendinimo ir maitinimo
įmonės nepasiūlė nė vienos laisvos darbo vietos.

Daugiausiai darbo pasiūlymų gegužę pateikė transporto ir saugojimo (29 proc.), 



Užimtumo tarnyba: atsigaunantį apgyvendinimo ir maitinimo
sektorių stabdo darbuotojų trūkumas

apdirbamosios gamybos (14,6 proc.), didmeninės ir mažmeninės prekybos (13,3 proc.) veiklą
vykdančios įmonės. Daugiau nei pusė – 54,9 proc. registruotų laisvų darbo vietų skirta
kvalifikuotiems darbininkams, kas penkta (22,4 proc.) – nekvalifikuotiems. Paslaugų
darbuotojams ir pardavėjams pateikti darbo pasiūlymai sudarė 9,7 proc. registruotų laisvų
darbo vietų, specialistams ir vadovaujančiam personalui – 12,9 proc.

Didžiausi pokyčiai gegužę fiksuoti kvalifikuotų darbininkų grupėje: jiems skirtų laisvų darbo
vietų skaičius išaugo 1,6 karto, palyginti su ankstesniu mėnesiu. Daugiausiai iš jų – įrengimų
ir mašinų operatorių bei surinkėjų profesijų atstovams (išaugo 2 kartus).

Darbo pasiūlymų paslaugų darbuotojams ir pardavėjams padaugėjo 30 proc.,
nekvalifikuotiems darbininkams – 20,1 proc. Specialistams ir vadovaujančiam personalui
laisvų darbo vietų registruota 7,4 proc. mažiau.


